
公益財団法人岡山文化芸術創造

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 278,012,044 333,557,443 △ 55,545,399

現金 680,618 1,348,885 △ 668,267

普通預金 277,331,426 332,208,558 △ 54,877,132

未収金 22,408,687 27,216,293 △ 4,807,606

前払金 2,052,468 2,851,721 △ 799,253

仮払金 501,369 0 501,369

流動資産合計 302,974,568 363,625,457 △ 60,650,889

２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 11,713,170 111,713,170 △ 100,000,000

投資有価証券 513,992,596 414,431,883 99,560,713

基本財産合計 525,705,766 526,145,053 △ 439,287

(2) 特定資産

退職給付引当資産 101,019,445 91,368,985 9,650,460

減価償却引当資産 4,954,985 4,954,985 0

岡フィル楽器購入積立資金 3,494,676 7,465,676 △ 3,971,000

岡フィル33周年事業積立資金 30,000,000 30,000,000 0

特定資産合計 139,469,106 133,789,646 5,679,460

(3) その他固定資産

什器備品 3,125,998 862,913 2,263,085

ソフトウェア 1,306,662 1,988,398 △ 681,736

電話加入権 192,240 192,240 0

保証金 23,000 24,000 △ 1,000

投資有価証券 1,500,000 1,500,000 0

その他固定資産合計 6,147,900 4,567,551 1,580,349

固定資産合計 671,322,772 664,502,250 6,820,522

資産合計 974,297,340 1,028,127,707 △ 53,830,367

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 105,799,915 150,144,074 △ 44,344,159

前受金 2,478,170 2,437,465 40,705

預り金 29,499,025 67,251,447 △ 37,752,422

未払消費税等 11,322,000 11,883,600 △ 561,600

流動負債合計 149,099,110 231,716,586 △ 82,617,476

２．固定負債

退職給付引当金 101,019,445 91,368,985 9,650,460

固定負債合計 101,019,445 91,368,985 9,650,460

負債合計 250,118,555 323,085,571 △ 72,967,016

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

負担金 5,230,000 5,607,700 △ 377,700

寄付金 520,102,506 520,312,793 △ 210,287

寄付金（岡山ﾌｨﾙﾊｰﾓﾆｯｸ管弦楽団賛助会費） 122,760,000 104,160,000 18,600,000

寄付金（特別寄付金） 7,410,000 7,310,000 100,000

指定正味財産合計 655,502,506 637,390,493 18,112,013

（うち基本財産への充当額） (525,705,766) (526,145,053) (△ 439,287)

（うち特定資産への充当額） (33,494,676) (35,965,676) (△ 2,471,000)

２．一般正味財産 68,676,279 67,651,643 1,024,636

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)

（うち特定資産への充当額） (4,954,985) (6,454,985) (△ 1,500,000)

正味財産合計 724,178,785 705,042,136 19,136,649

負債及び正味財産合計 974,297,340 1,028,127,707 △ 53,830,367

貸借対照表
2025年 3月31日現在



公益財団法人岡山文化芸術創造

収１ 収２ 小計

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 231,661,460 2,426,677 27,678,692 30,105,369 16,245,215 278,012,044

未収金 22,264,748 0 143,939 143,939 0 22,408,687

前払金 2,052,468 0 0 0 0 2,052,468

他会計短期貸付金 0 39,268,425 4,930,927 44,199,352 0 △ 44,199,352 0

仮払金 440,000 0 0 0 61,369 501,369

流動資産合計 256,418,676 41,695,102 32,753,558 74,448,660 16,306,584 △ 44,199,352 302,974,568

２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 0 0 0 0 11,713,170 11,713,170

投資有価証券 0 0 0 0 513,992,596 513,992,596

基本財産合計 0 0 0 0 525,705,766 0 525,705,766

(2) 特定資産

退職給付引当資産 99,220,843 0 0 0 1,798,602 101,019,445

減価償却引当資産 4,954,985 0 0 0 0 4,954,985

岡フィル楽器購入積立資金 3,494,676 0 0 0 0 3,494,676

岡フィル33周年事業積立資金 30,000,000 0 0 0 0 30,000,000

特定資産合計 137,670,504 0 0 0 1,798,602 0 139,469,106

(3) その他固定資産

什器備品 3,125,998 0 0 0 0 3,125,998

ソフトウェア 1,306,662 0 0 0 0 1,306,662

電話加入権 144,180 23,069 15,379 38,448 9,612 192,240

保証金 21,500 0 0 0 1,500 23,000

投資有価証券 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000

その他固定資産合計 4,598,340 23,069 15,379 38,448 1,511,112 0 6,147,900

固定資産合計 142,268,844 23,069 15,379 38,448 529,015,480 0 671,322,772

資産合計 398,687,520 41,718,171 32,768,937 74,487,108 545,322,064 △ 44,199,352 974,297,340

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 98,175,339 0 492,682 492,682 7,131,894 105,799,915

前受金 2,478,170 0 0 0 0 2,478,170

預り金 14,784,866 0 14,614,375 14,614,375 99,784 29,499,025

他会計短期借入金 35,922,094 0 0 0 8,277,258 △ 44,199,352 0

未払消費税等 11,322,000 0 0 0 0 11,322,000

流動負債合計 162,682,469 0 15,107,057 15,107,057 15,508,936 △ 44,199,352 149,099,110

２．固定負債 0 0

退職給付引当金 99,220,843 0 0 0 1,798,602 101,019,445

固定負債合計 99,220,843 0 0 0 1,798,602 0 101,019,445

負債合計 261,903,312 0 15,107,057 15,107,057 17,307,538 △ 44,199,352 250,118,555

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

負担金 5,230,000 0 0 0 0 5,230,000

寄付金 0 0 0 0 520,102,506 520,102,506

寄付金（岡山ﾌｨﾙﾊｰﾓﾆｯｸ管弦楽団賛助会費） 122,760,000 0 0 0 0 122,760,000

寄付金（特別寄付金） 7,410,000 0 0 0 0 7,410,000

指定正味財産合計 135,400,000 0 0 0 520,102,506 0 655,502,506

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0) (525,705,766) (525,705,766)

（うち特定資産への充当額） (33,494,676) (0) (0) (0) (0) (33,494,676)

２．一般正味財産 1,384,208 41,718,171 17,661,880 59,380,051 7,912,020 0 68,676,279

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0) (0)

（うち特定資産への充当額） (4,954,985) (0) (0) (0) (0) (4,954,985)

正味財産合計 136,784,208 41,718,171 17,661,880 59,380,051 528,014,526 0 724,178,785

負債及び正味財産合計 398,687,520 41,718,171 32,768,937 74,487,108 545,322,064 △ 44,199,352 974,297,340

合計
収益事業会計

貸借対照表内訳表

2025年 3月31日現在

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去


